ATA 06/2011

Aos vinte dias do mês de outubro de dois mil e onze, às oito horas, no Plenário “Vox

Populi”, na Câmara Municipal, reuniram-se os componentes do Conselho de Administração

do Regime Próprio de Previdência do Município de Agudo – PREVIAGUDO, devidamente

nomeados pelo Decreto 080/2010. Compareceram: PAULO AUGUSTO WILHELM,

MARCELO AUGUSTO KEGLER, JANICE JUSSARA MUNDT e DANILO

GRAEBNER. A abertura da reunião foi realizada pelo Presidente, Sr. Paulo Augusto

Wilhelm, o qual, primeiramente, saudou os presentes e, de imediato, informou os valores

aplicados pelo PREVIAGUDO, atualizados até 30/09/2011: R$ 9.256.978,31 no Banrisul;

R$ 6.355.486,90 na CEF; R$ 4.248.823,12 no Banco do Brasil; R$ 188.491,46 no Banrisul

referente a taxa de administração, totalizando R$ 20.049.779,79. Após, Paulo teceu breves

considerações acerca do SIPREV/CNIS, especialmente da sua importância. Nos dias 25/26

de outubro haverá treinamento para operacionalização do CNIS. Alguém do Conselho de

Administração deverá participar do evento. Após deliberação do tema, restou decidido que

JANICE irá participar do treinamento. Em sequência, discutiu-se caso concreto da

professora Lizete Crumenauer, especialmente os reflexos no RPPS. Nada mais havendo a

tratar, às nove horas, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a Reunião, da

qual lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada por quem de direito.

Agudo, 20 de outubro de 2011.